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زارع‌پور: سال آینده پوشش 
فیبرنوری به 10میلیون می‌رسد

21اسفند مصادف با یکصدوچهل‌وششــمین سالروز تاسیس 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بود. عیســی زارع‌پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز به مناسبت این اتفاق در پیامی 
ضمن تبریک این روز، گفت: ســال آینده سالی ویژه برای طرح 
فیبر نوری خواهد بود و تلاش ما این اســت کــه به ۱۰ میلیون 
پوشــش دســت پیدا کنیم. او همچنین از تحقــق وعده‌های 
داده‌شده در سال گذشــته در حوزه ارتباطات خبر داد و گفت:  
درصد پیشــرفت شــبکه ملی اطلاعات از ۲۳درصد در ابتدای 
دولت به ۵۷درصــد در ابتدای بهمن و هم‌اکنــون نیز به حدود 
۶۰ درصد رسیده اســت. طرح ملی فیبرنوری نیز در ۱۰ استان 
و ۴۶ شهر کشور شروع شده است و تاکنون بیش از 2.5میلیون 
خانوار، تحت پوشش قرار گرفته‌اند. عملیاتی کردن فرکانس‌های 
جدید ارتباطی برای اپراتورهای همراه، راه‌اندازی ۴۰۰ ســایت 
نسل پنجم، فراهم کردن امکان دسترسی 3هزار روستای جدید 
به اینترنت و اتصال به شبکه ملی اطلاعات توسعه مراکز تبادل 
ترافیک در کشــور و افزایش ســه‌برابری ظرفیت آنها، ازجمله 

وعده‌هایی است که محقق شده است.

استارت‌آپ»ســربرال« که طی همه‌گیری 
کرونــا محبــوب شــده بــود، داده‌هــای 
خصوصــی بیــش از ۳.۱ میلیــون بیمــار 
آمریکایــی را بــا شــبکه‌های اجتماعــی و 
آگهی‌دهندگان ازجمله گوگل، متا و تیک 
تاک به اشــتراک گذاشته اســت. سربرال 
پس از بررسی نرم‌افزار خود متوجه شد که 
برخی اطلاعاتی را فاش کرده که براساس 
قانــون به‌عنــوان داده‌هــای ســامتی 

حفاظت شده، تلقی می‌شوند.

3.1
میلیون

محققان مؤسسه »گلادســتون« به تازگی 
اظهــار کردنــد اکســیژن زیــاد می‌توانــد به 
سلول‌ها و بافت‌ها آسیب برساند. تنفس 
هوایی که حاوی سطوح بالاتری از اکسیژن 
نســبت بــه ۲۱درصــد معمــول موجــود در 
جو زمیــن اســت، می‌توانــد باعث آســیب 
به انــدام، تشــنج و حتــی مــرگ در افــراد و 
حیوانات شود. پیش‌تر نیز دانشمندان در 
مورد مکانیسم‌های پشــت این پدیده که 
به‌عنوان مســمومیت با اکسیژن شناخته 

می‌شود، حدس‌هایی زده بودند.

21
درصد

اینترنت

عدد خبر

طی یک هفته اخیر، با انحلال 2بانک 
رمزارزی و بانکی دیگر که سرمایه‌های 
اســتارت‌آپ‌های آمریکایی در آن 
ذخیره می‌شده، نگرانی‌هایی در دنیای 
فناوری ایجاد شــده است. اگرچه به 
مشتریان و به‌ویژه کسانی که سرمایه 
خود را بیمه کرده بودند، اطمینان داده 
شده که پول آنها بازگردانده خواهد 

شد، اما این سقوط پیاپی و دومینو‌وار 
حوزه پولی، دنیای فناوری را با تزلزل 
مواجه کرده است. این اتفاق ممکن 
است منحصر به حوزه فناوری نشود و 
بخش قابل‌توجهی از حوزه‌های دیگر 
مالی و پولی آمریکا و به‌تبع آن دنیا 
را تحت‌تأثیر قرار دهــد. در دورانی 
که کرونا همه‌گیــری خود را بر دنیا و 
به‌ویژه آمریکا تحمیل کرد، بسیاری از 
کسب‌وکارها سقوط کردند و آمریکا 
برای مقابله با بحــران تعطیلی‌ها و 
بیکاری‌ها چاره‌ای نداشت، جز چاپ 

2.5تریلیون دلار بدون پشتوانه. این 
اتفاق در بسیاری دیگر از کشورها هم 
رخ داد. اما تابستان گذشته، آمریکا با 
تورم کم‌سابقه 9درصدی مواجه شد و 
برای مهار تورم تلاش کرد نرخ بهره را 
تا 4.5درصد افزایش دهد. اگرچه با 
پایان همه‌گیری، بازگشایی کارخانه‌ها 
و جذب نیروی کار، عادی شدن شرایط 
اقتصادی دور از انتظار نبود، اما حالا 
انحلال بانک‌های مذکور یک‌بار دیگر 
زنگ خطر یک بحران اقتصادی دیگر 

را به‌صدا درآورده است.

عمادالدین‌ قاسمی‌پناهفناوری
روزنامه‌نگار

آمریکا در بحران 
بانک‌های فناوری

   انحلال ناگهانی »سیلورگیت« 
طی هفته گذشته بانک سیلورگیت به‌عنوان یکی از بانک‌های بزرگ 
حوزه رمزارز رســما انحلال خود را اعلام کرد. از این بانک به‌عنوان 
سنگ‌بنای دنیای کریپتو نام برده می‌شــود، اما در بیانیه‌ای اعلام 
کرده که به‌علت »تحولات اخیــر صنعت« تمام عملیات‌های خود 
را متوقف می‌کند. به‌نظر می‌رســد که منظور سیلورگیت از کلمه 

صنعت، صنعت کریپتو باشد.
با این حال به‌نظر می‌رسد که انحلال ســیلورگیت گام اول است، 
چراکه »شــبکه صرافی ســیلورگیت« که به صرافی‌های کریپتو 
مانند کوین‌بیس و جمینی اجازه می‌دهــد تا معاملات بین خود و 

مشتریانشان را انجام دهند هم تعطیل شده است.

   دومینوی سقوط
روز گذشته اما شوک جدیدی 
بــه آمریــکا وارد شــد. بانک 
Signature به‌عنــوان یکی 
از 2مقصد اصلی شرکت‌های 
رمزارزی در آمریکا به سومین 
بانک ایالات متحده تبدیل شد 
که در یک هفته اخیر ســقوط 
می‌کنــد. وزارت خزانه‌داری، 
فــدرال‌رزرو و شــرکت بیمه 
ســپرده فــدرال آمریــکا در 
بیانیه مشترکی اعلام کرده‌اند 
که مشــتریان ایــن بانک به 
ســرمایه‌های خود دسترسی 

خواهند داشت.

با انحلال 3بانک آمریکایی فعال در حوزه رمزارز و فناوری در مدت 
یک‌هفته، نظام پولی آمریکا با تهدید جدی مواجه شده است

   زلزله در سیلیکون‌ولی
4دهه پیش، بانک سیلیکون‌ولی)SVB( در قلب منطقه‌ای متولد شد 
که به‌دلیل مهارت‌های فناورانه و تصمیم‌گیری‌های هوشمندانه‌اش 

معروف است.
SVB تا جایی رشد کرد که تبدیل به شانزدهمین بانک بزرگ آمریکا 
شد. این بانک تا پیش از آنکه مجموعه‌اي از تصمیمات نامعقول منجر 
به فروپاشی آن شود، نیازهای مالی شــرکت‌های فناوری در سراسر 
جهان را تامین می‌کرد. SVB همچنین در دوران کرونا با تقاضاهای 

بسیاری که داشت نقش‌ قابل‌توجهی در حوزه فناوری ایفا کرد.
بســیاری از شــرکت‌های فناوری از SVB برای نگهداری پول نقد 
اســتفاده می‌کردند؛ پول نقدی که صرف حقوق و دســتمزد و سایر 

هزینه‌های تجاری این شرکت‌ها می‌شد.
با این حال، بذر نابودی SVB زمانی کاشــته شد که سرمایه‌گذاری 
هنگفت در اوراق قرضه دولت آمریکا با زمان طولانی انجام شــد. اما 
از آنجا که اوراق قرضه بــا نرخ بهره رابطه معکــوس دارد، زمانی که 
فدرال‌رزرو شروع به افزایش سریع نرخ بهره ‌برای مبارزه با تورم کرد، 

از دست رفتن ارزش سبد اوراق قرضه SVB آغاز شد.
فریبرز مشیریان، اســتاد دانشــگاه UNSW و مدیر مؤسسه مالی 
جهانی می‌گوید: »ناگهان همه آگاه و البته نگران شــدند که بانک با 
کمبود سرمایه مواجه اســت و به همین‌خاطر برداشت انبوه پول را 

آغاز کردند.«
حالا شاید بتوان سقوط 200میلیارد دلاری این بانک را بزرگ‌ترین 

ورشکستگی یک بانک در آمریکا از زمان بحران مالی جهانی دانست.

احتمال درمان آلزایمر با  انتقال 
دارو به مغز

محققان ژاپنی در مطالعه‌ای که اخیرا روی موش‌ها برای انتقال 
دارو به مغز انجام داده‌اند، موفق شدند سرعت پیشروی بیماری 
آلزایمر را کاهش دهند. به گزارش ساینس‌دیلی، این مطالعه به 
رهبری دانشگاه پزشکی و دندانپزشکی توکیو انجام و نتایج آن 
در مجله نانوبیوتکنولوژی منتشر شــده و یک سیستم تحویل 
جدید درمان را مورد بررســی قرار داده است. AD یک بیماری 
شــایع عصبی اســت که باعث زوال عقل می‌شود. مشخصه آن 
تجمع پروتئینی به نام β آمیلوئید )Aβ( در مغز است و تعدادی 
از اشکال مختلف سمی Aβ شناسایی شده است که عملکرد مغز 

را مختل می‌کند.
آکیکو آمانو، نویســنده اصلی این مطالعه، گفت: آزمایش‌‌های 
بالینی متعــددی برای اســتفاده از آنتی ‌بادی ضــد‌Aβ برای 
درمان AD انجام شده، اما نتایج، رضایت‌ بخش نبوده است. یک 
توضیح بالقوه برای این موضوع این است که سد خونی مغزی از 
ورود بیشــتر آنتی‌بادی‌های تمام قد به مغز جلوگیری می‌کند. 
برای مقابله با این چالش، محققان قبلا نانومیسل‌‌های پلیمری 
گلوکوزیله )مرتبط با قند( ساخته بودند. گلوکوزیله‌ها توپ‌های 
کوچک و توخالی هستند که می‌توانند با موفقیت از طریق ترانس 
سیتوز در سلول‌‌های اندوتلیال مویرگی مغز موش از سد خونی 
عبور کنند. این فرایند توسط glucose-transporter-1 انجام 
شد و با افزایش سطح گلوکز خون پس از اینکه موش‌ها شرایط 
ناشتا را تجربه کردند، القا شد. در این مطالعه، تاکانوری یوکوتا 
و همکارانش نانومیسل‌‌های پلیمری را با قطعاتی از آنتی بادی 
ضد‌AβO پر کردند، آنها را به مدل مــوش مبتلا به AD تزریق 

کردند و اثرات آن را روی مغز و رفتارش ارزیابی کردند. 

نوبو سانجو، نویسنده ارشد این مطالعه، گفت: نتایج بسیار واضح 
بود. تجویز قطعات آنتی بادی ضد‌AβO از طریق نانومیسل‌‌های 
پلیمری به‌طور قابل‌توجهــی مقدار گونه‌های ســمی Aβ را 
کاهش داد. علاوه بر این، پلاک‌های Aβ که تشــکیل شده‌اند 
کوچک‌تر و چگالی کمتری نسبت به پلاک‌های مشاهده شده 
در موش‌های درمان‌شده داشت. در مرحله بعد، محققان رفتار 
موش‌ها را تجزیه و تحلیل کردنــد و دریافتند که موش‌هایی 
که با نانومیســل‌‌های پلیمــری پر از آنتی‌بادی درمان شــده 
بودند، یادگیری و حافظه فضایی بهتری نســبت به موش‌های 

درمان‌نشده داشتند. 

دانش

   تلاش بایدن برای جلوگیری از وحشت 
عمومی

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده درباره انحلال 
بانک‌های آمریکایی که باعث وحشت در میان مردم 
شــده در بیانیه‌ای اعلام کــرد که »مــردم آمریکا و 
کسب‌وکارهای آمریکایی می‌توانند اطمینان داشته 
باشند که ســپرده‌های بانکی آنها در صورت نیاز قابل 

دسترس خواهد بود.«
بایدن در بخشــی دیگر از این بیانيه گفته است: »من 
شدیدا متعهد هستم که مســئولان این آشفتگی را 
به‌طور کامل پاسخگو کنم و به تلاش‌های خود برای 
تقویت نظارت بر بانک‌های بزرگ‌تر ادامه می‌دهیم تا 

دیگر در این موقعیت قرار نگیریم.«
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